

سال بیست و سوم / دوره جدید شماره ۳۶۱ / ۱۲ صفحه / ۱۰۰۰ تومان

## واکنش به قطع دست سارق چند گوسفند!

عضو هیات رییس کمیسیون قضایی مجلس گفت: بهتر بود قاضی پرونده سارق مشهد با بررسی اجمالی زندگی این فرد و گرفتاریها و مشکلات معیشتی مردم حکم دیگری را انتخاب می کرد.



## «بهار» زندگی مردم مناطق زلزله زده کرمانشاه و کرمان را بررسی می کند

## سحر ندارد این شب تار

با گذشت نزدیک به ۳ ماه از زلزله غرب کشور و یک ماه از زلزله های استان کرمان، هنوز هم ساکنان این مناطق می لرزند...



## مسیر اشتباه وزارت امور خارجه

روز گذشته وزارت امور خارجه در واکنش به ادعاهای خلاف واقع یک روزنامه نگار در برنامه تلویزیونی بیانیه ای را صادر کرده است که با پاسخ طرف مقابل روبرو شد. ماجرا به منظره هسته ای در برنامه تلویزیونی «توریا» بازمی گردد که به بهانه دومین سالروز اجرای برجام بروی آنتن زنده شبکه یک سیما رفته است. در این برنامه شاهد آن بودیم که با سر جبرائیلی به عنوانی فردی از طیف «دوایسان» با مدیرمسئول یکی از روزنامه های اصلاح طلب که ظاهر در جایگاه موافق توافق هسته ای بوده منظره پرداختند. بنا بر آنچه مسئولان این برنامه تلویزیونی می گویند آنان تمایل داشتند که این منظره با حضور نماینده ای از سوی وزارت امور خارجه انجام شود اما این وزارتخانه دعوت آنان را رد کرده است. با نگاهی به این منظره شاهد آن هستیم که طرف دلوایس منظره همان موضوعاتی که در دو سال اخیر بارها تکرار شده است را مطرح کرده و سوی دیگر این منظره به دلیل عدم اطلاعات و یا توان کافی و یا هر دلیل دیگری توان ارائه پاسخ های تکراری به انتقادات تکراری روزنامه نگار دلوایس را نداشته است. در ادامه به بهانه این منظره و حواشی مرتبط با آن به چند نکته اشاره می شود:

۱- الگوی رفتاری صدا و سیما در منظره های هسته ای در اغلب موارد به این شکل است که با علم به پاسخ منفی مسئولان وزارت امور خارجه برای حضور در چنین منظره هایی که طرف مقابل در جایگاه حقوقی مسئولان دولتی نیست پیشنهاد حضور مسئولی از این وزارتخانه را ارائه می کند و پس از دریافت پاسخ منفی قابل پیش بینی از دستگاه دیپلماسی کشور به سراغ افرادی می رود که در ظاهر موافق و همراه برجام تلقی می شوند اما در عمل توان کافی برای دفاع از توافق هسته ای را ندارند...

## «بهار» بررسی می کند؛ اهمیت توجه به اثر گذاری «رای اکثریت»

# کلید عبور از بحران

احمد قنبر زاده استاد علوم سیاسی دانشگاه در گفت و گو با «بهار» همه جای جهان اصالت با همبستگی ملی است



## «بهار» بررسی می کند؛ اهمیت توجه به اثر گذاری «رای اکثریت»

## کلید عبور از بحران

در روزهایی که از ناآرامی ها و اعتراضات هفته های گذشته عبور کرده ایم تحلیل های گوناگونی درباره ریشه ها و تبعات آنچه در روزهای ابتدایی دی ماه ۹۶ رخ داد مطرح شده است. کارشناسان رشته های مختلف از علم سیاست تا جامعه شناسی به این موضوع پرداخته و هر یک از منظر خود ریشه های وقایع اخیر و همچنین راه حل های مدنظر خود را برای عبور از وضعیت موجود مطرح کرده اند.

نگاه مسئولان کشور به دیدگاه های مطرح شده از سوی جامعه دانشگاهی را می توان به طور کلی به دو دسته عمده تقسیم کرد. گروه اول که کسر قابل توجهی از تصمیم گیران کشور را تشکیل می دهند به همان الگوی همیشگی روی آورده و با پر رنگ کردن نقش عواطف ملی و مندی های اعتراضات مردم و همچنین راه تظاهرات های خیابانی شرایط به وجود آمده را تغییر دهند. و درصد کمی از مسئولان کشور نیز دست نیاز به سوی علمای علوم انسانی دراز کرده و از آنان خواستند تا ریشه های اعتراضات مردم و همچنین راه حل های خود برای عبور از این وضعیت را ارائه کنند. در نگاه اول شاید آنچه رخ داد را حالا و با گذشت دو هفته از آن دیگر نتوان بحران نام نهاد اما با کمی دقت می توان به این نکته پی برد که آنچه در اوایل دی ماه امسال در خیابان های برخی شهرها شاهدش بودیم تنها «قله کوه یخ» است و نگرانی واقعی و اصلی به اعتراضات خاموشی بازمی گردد که به دلایل گوناگونی همچون نامشخص بودن خواست و برنامه جریان اعتراضی اخیر، عدم وجود رهبری مقبول برای چنین اعتراضی و البته افزایش هزینه اعتراضات که از روز چهارم و پنجم به بعد شاهد آن بودیم تمایلی به مشارکت در اعتراضات اخیر نداشته اند. اما مسئولان امر هر نیک می دانند که عدم حضور آنان در چنین اعتراضاتی و ترجیح سکوت بر اعتراض به معنای رضایت آنان از وضع موجود نیست. بنابراین بحران خواندن اعتراضات موجود در جامعه یک واقعیت است که باید به جای انکار آن راهی برای حل و فصل موضوع پیدا کرد.

هنگامی که از این زاویه به رخ داده های اخیر می نگریم می توانیم دلیل سازای را برای علت انتقادات و اعتراض هایی که در جامعه وجود دارد و گاه آشکار می شود و در اغلب اوقات نهانی است پیدا کرد. به نظر می رسد که ریشه بسیاری از اعتراضات چه آن بخشی که در حوزه اقتصادی دسته بندی شده است و چه وجه دیگر آن که می توان ذیل مسائل سیاسی و اجتماعی طبقه بندی اش کرد به ملموس نبودن رای اکثریت در فرآیندهای تصمیم گیری موجود در کشور بازمی گردد. بسا نگاهی به انتخابات ۹۶ شاهد رقابت و تفکر بودیم. دو الگوی فکری که در حوزه های مختلف برنامه ها و اهداف مختلفی دارند و برای رسیدن به آن اهداف هم راه های متفاوتی را پیشنهاد می کنند. بسا نگاهی به برنامه ها، اهداف و سوابق این دو

## چرا فقط ۴۰ تا...؟! سخن نخست

چند روز پیش بود که چهل نماینده مجلس با امضای نامه ای به سران قوا نسبت به وضعیت بازداشت شده های اعتراضات اخیر ابراز نگرانی کرده و خواهان رسیدگی به وضعیت آنان شدند...

## اما و اگرهای مواجهه با بحران یادداشت اجتماعی

باز هم پلاسکوئی دیگر بر سر ما آوار شد و کسر مایه های دیگر این غم های عظیم روز به روز خمیده تر خواهد گردید...

## گزارش ورزشی

## تشنگ بازیک در لیگ برتر بانوان؛ اجرای سلیقه ای قوانین در فوتبال!

در حالی که سازمان لیگ برتر فوتبال دیدار فولاد خوزستان - پیکان را در لیگ برتر مردان به دلیل آلودگی هوا در اهواز لغو کرده، دیدار تیم های استقلال خوزستان - راه یاب...

## گفتگوی فرهنگی

## گفت و گو با احمد آقاسیانی، عکاس فرور ریختن یک ابهت پوشالی

از واقعه پلاسکو که سایه ای از التهاب و اضطراب در فضای شهر تهران و حتی دیگر شهرها انداخته بود، یک سال گذشت. سایه ای از ناامنی شهرهای هسان، کمبود امکانات...

## چرا فقط ۴۰ تا...؟! سخن نخست

چند روز پیش بود که چهل نماینده مجلس با امضای نامه ای به سران قوا نسبت به وضعیت بازداشت شده های اعتراضات اخیر ابراز نگرانی کرده و خواهان رسیدگی به وضعیت آنان شدند. این اقدام که با تأخیر هم انجام شد در نگاه اول اقدامی بیسندیده و در راستای انجام وظایف نمایندگی و رفع بخشی از دغدغه های موجود در جامعه ارزیابی می شود اما با کمی دقت در آن می توان وجه منطقی آن را دریافت. نیمه خالی این لیوان تعداد نمایندگان امضا کننده این نامه است؛ فقط چهل نفر.

آری، درست خواندید از ۲۹۰ نماینده مجلس تنها چهل نفر یعنی حدود ۱۴ درصد بهارستان نشینان دلوایس وضعیت زندانیان شده اند. این حجم از بی تفاوتی نمایندگان مجلس که باید فریاد سر مردم باشند با توجه به خبرهایی که در روزهای اخیر شنیده ایم تعجب آور و تاسف بار است. به خصوص اگر به عنوان مثال به خاطر بیابوریم که در همین روزها ۱۷۰ نماینده مجلس بر خلاف خواست و نظر اکثریت قاطعی در جامعه در نامه ای به حمایت از فیلترینگ پیام رسان تلگرام پرداخته اند! حدود دو سوم کرسی های مجلس در اختیار نمایندگان است که در فهرست اتلافی «امید» حضور داشتند و از این تعداد نزدیک به ۱۱۰ نفر در فراکسیون اصلاح طلبان مجلس هستند. اما در چنین مواردی همواره تعداد کمتر از پنجاه نفر به صدای مردم توجه می کنند. اشکال کار را باید در کجا جستجو کرد که با وجود آنکه اکثریت کرسی های پارلمان در اختیار افرادی است که با حمایت اصلاح طلبان انتخاب شده اند در بزنگاه های این چنینی غایب هستند؟ شاید لازم است پیش از پرداختن به چرایی غیبت اصولگرایان و معتدلیان فهرست امید در این موضوعات به غایبان فراکسیون اصلاح طلبان مجلس بپردازیم. آنان که دیگر به طور رسمی و تشکیلاتی پذیرفته اند که ذیل فراکسیون اصلاح طلب فعالیت کنند به چه دلیل با این اقدام جدالی همراه نشده اند؟! به نظر می آید که لازم است بزنگان جریان اصلاحات این وقایع را با دقتی دو چندان رصد کرده و نسبت به این اتفاقات واکنش نشان دهند. به هر حال چه بخوایم چه نه بخشی از عملکرد خوب یا بد مجلس به پای جریان اصلاح طلبی نوشته می شود. برخی بر این عقیده اند که علت عدم اقبال نمایندگان مجلس با چنین اقداماتی و اهه آنان از رصلاحیت است. با نگاهی به آنچه در مجلس رخ می دهد و تجارب گذشته می توان به این نتیجه رسید که این نکته آن چنان هم دور از حقیقت نیست. به بیسان دیگر ترس از رصلاحیت سبب آن می شود که بیشتر نمایندگان به بخشی از وظایف خود در قبال مردم نپردازند. این موضوع می تواند تلنگری جدی به ساختار سیاسی کشور باشد که نظامات تصمیم گیر دارند به گونه ای عمل می کنند که حق مردم تضییع می شود. اگر رای مردم را به دست حق الناس بدایم به طریق اولی ایجاد قضایی که نتیجه آن عدم انجام وظیفه نمایندگان باشد هم زیر پا گذاشتن حقوق مردم خواهد بود و باید برای آن فکری عاجل و اساسی شود.

## سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس: زندانیان از احساس گناه دق کردند نه خودکشی!

سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس حال زندانیان ناآرامی ها اخیر را «خوب» توصیف کرد و مرگ شماری از آنان در بازداشت را ناشی از «دق کردن به دلیل احساس گناه» دانست. حجت الاسلام حسن نوروزی، نماینده اصولگرا مجلس، با بیان این که: «حرف آقای صادقی صدر در صدمه غلط است، چون ما خودمان قاضی و سخن گوی کمیسیون هستیم»، ادامه داد: آقای صادقی با طرح این توهمات چه چیزی را می خواهند ثابت کنند. خوراندن داروی غیر مجاز چه نفعی برای مسئولان دارد؟ نوروزی گفت: ممکن است مرگ بسیاری از این افراد در زندان به دق کردن آن ها از غصه به خاطر کارهایی که انجام داده اند مربوط باشد. این ها در زندان به دق کردن کار خود فکر کرده و شاید همین منجر به خودکشی آن ها شده است. بسیاری از این زندانیان کارمند بانک بوده و حتی مشکل گرانی و بیکاری نیز نداشته اند.



## هاکوپیان

# 25% تخفیف

## فروش بزرگ سال در سراسر کشور

WWW.HACOUPIAN.NET